
tv?.7441 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

19  

¡DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

ACUERDO REGIONAL N°. 201-2015-GRJ/CR. 
POR CUANTO: 

CONSEJO RE.C3IONAL 

PEG, N" jo6 959s 
r 1 3'3 2 C-5. 

El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada el 26 de Mayo de 2015, en la Sala de 
Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la Constitución 
Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y 
demás Normas Complementarias. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, modificado por Ley de Reforma 
Constitucional, Ley N° 28607, establece, que los Gobiernos Regionales tienen autonomía política, 
económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Consejero Regional Víctor Hugo Quijada Huamán, hace un pedido para solicitar al Ejecutivo 
Regional informe sobre el Estado Situacional del Contrato de Obra y su ejecución (financiera y 
técnica), del Proyecto "Mejoramiento e Implementación de la Calidad Educativa de Nivel Secundario 
de la Comunidad Nativa Cubantia Distrito de Pangoa — Satipo — Región Junín"; 

Que, de conformidad con el artículo 4° del Reglamento interno del Consejo, aprobado por Ordenanza 
egional N°. 179-2014-GRJ/CR, los Consejeros Regionales ejercen individualmente funciones 

fiscalizadoras del gobierno. Estas funciones y los actos que realicen en su ejercicio, no pueden ser 
materia de limitación, retardo ni obstrucción por ninguna autoridad o persona. Cumplen estas 
funciones fiscalizadoras a través de Comisiones o individualmente, pudiendo efectuar requerimientos a 
la administración regional para que obligatoriamente informe sobre aquellos asuntos que demanden su 
intervención; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, 
señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley 
N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del 
Consejo Regional Junín; 

El Consejo Regional con el voto UNANIME de sus miembros; 
ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- SOLICITAR al Ejecutivo Regional informe sobre el Estado Situacional del 
Contrato de Obra y su ejecución (financiera y técnica), del Proyecto "Mejoramiento e Implementación 
de la Calidad Educativa de Nivel Secundario de la Comunidad Nativa Cubantia Distrito de Pangoa —
Satipo — Región Junín". 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

GOBIE:RNO REGIO AL JUN1N 
C SE:JO RERrlONAL 

RICHARD Di ..AN CASTRO 
COLASE O DELEGADO 


	Page 1

